ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2020 г. N 1067

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СПИСОК СТРАТЕГИЧЕСКИХ ВИДОВ ПОЛЕЗНЫХ

ИСКОПАЕМЫХ,

СВЕДЕНИЯ О КОТОРЫХ В СООТВЕТСТВИИ С

ПУНКТОМ 67

ПЕРЕЧНЯ СВЕДЕНИЙ, ОТНЕСЕННЫХ К

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ТАЙНЕ,

УТВЕРЖДЕННОГО УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 НОЯБРЯ 1995 Г. N 1203, СОСТАВЛЯЮТ

ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в список стратегических видов полезных

ископаемых, сведения о которых в соответствии с

пунктом 67 перечня сведений, отнесенных к

государственной тайне, утвержденного Указом

Президента Российской Федерации от 30 ноября

1995 г. N 1203, составляют государственную тайну,

утвержденный постановлением Правительства

Российской Федерации от 2 апреля 2002 г. N 210

"Об утверждении списка стратегических видов

полезных ископаемых, сведения о которых

составляют государственную тайну" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N

14, ст. 1310; 2013, N 28, ст. 3834).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 июля 2020 г. N 1067

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В СПИСОК

СТРАТЕГИЧЕСКИХ ВИДОВ ПОЛЕЗНЫХ

ИСКОПАЕМЫХ, СВЕДЕНИЯ О КОТОРЫХ В

СООТВЕТСТВИИ С ПУНКТОМ 67

ПЕРЕЧНЯ СВЕДЕНИЙ, ОТНЕСЕННЫХ К

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ТАЙНЕ,

УТВЕРЖДЕННОГО УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 НОЯБРЯ 1995 Г. N 1203, СОСТАВЛЯЮТ

ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ

Изложить список в следующей редакции:

"Утвержден

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 апреля 2002 г. N 210

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 18 июля 2020 г. N 1067)

СПИСОК

СТРАТЕГИЧЕСКИХ ВИДОВ ПОЛЕЗНЫХ

ИСКОПАЕМЫХ,

СВЕДЕНИЯ О КОТОРЫХ В СООТВЕТСТВИИ С

ПУНКТОМ 67

ПЕРЕЧНЯ СВЕДЕНИЙ, ОТНЕСЕННЫХ К

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ТАЙНЕ,

УТВЕРЖДЕННОГО УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 НОЯБРЯ 1995 Г. N 1203, СОСТАВЛЯЮТ

ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ

Бериллий

Особо чистое кварцевое сырье".